
 

- DECRETO N° 077/2025: "Dispõe sobre a nomeação da Coordenadora da Vigilância
Epidemiológica no Município de Ipupiara, e dá outras providências."

- EXTRATO DO CONTRATO DE PRONTO PAGAMENTO - CONTRATO Nº 0015/2025.

- EXTRATO DO CONTRATO DE PRONTO PAGAMENTO - CONTRATO Nº 0016/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

18 de fevereiro de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Edição nº 1455

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: F60C64E898-6B6809261A-EA5A25BEDD-C15E80DF8D | Edição: 1455

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81  

                E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

          

 
 
 

       

     DECRETO N° 077/2025, de 18 de fevereiro de 2025. 

“Dispõe sobre a nomeação da Coordenadora 

da Vigilância Epidemiológica no Município 

de Ipupiara, e dá outras providências." 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. AYLA SOUSA RIBEIRO, RG n°: 14.690.477-05 SSP/BA 

e do CPF. n°: 047.537.295-67, para ocupar, a partir desta data, do cargo de Coordenadora 

da Vigilância Epidemiológica do Município de Ipupiara a nos termos da legislação 

pertinente. 

Art. 2º - No ato da posse o nomeado deverá apresentar a declaração de bens atualizada, 

como também, todos os documentos necessários a sua regularização junto ao setor 

pessoal do Município. 

Art. 3º - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão à conta de dotação 

orçamentária própria. 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando se as 

disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos à 13 de fevereiro de 2025 

 

 

Gabinete do Prefeito, Município de Ipupiara - Ba, 18 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.02.18 16:16:43 -03'00'

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 1455

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F60C64E898-6B6809261A-EA5A25BEDD-C15E80DF8D | Edição: 1455

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

ESTADO DA BAHIA 
               Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  

                                        CNPJ:13.798.384/0001-81   e -mail: ipupiara-ba@uol.com.br 

 

 
  

 
 

  

EXTRATO DO CONTRATO DE PRONTO PAGAMENTO  
CONFORME ARTIGO 95,§ 2º DA LEI FEDERAL 14.133/2021 

 
 
CONTRATO Nº 0015/2025 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPUPIARA – BA 
 
CONTRATADA:  ELEIEL MÁRCIO SILVA CUNHA 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM RECARGAS DE TONERS E MANUTENÇÃO DE 
IMPRESSORAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. (COLEGIO MUNICIPAL PROF. NENILDO ANDRADE 
LEITE, COLÉGIO MUNICIPAL DR. ARNALDO SANTANA, ESCOLA MUNICIPAL CORONEL ARTUR 
RIBEIRO), CRECHE MÃE VENINA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NESTE 
MUNICIPIO DE IPUPIARA-BA.. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390390000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
FONTE DE RECURSOS: 1500 
 
DATA DA ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2025 
 
VIGENCIA: 13 a 20 de fevereiro de 2025 
 
VALOR GLOBAL: 3.323,00 
 
 

Ipupiara 13 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

Marcus Vinícius Rodrigo Moreno 
Prefeito Municipal 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 1455

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F60C64E898-6B6809261A-EA5A25BEDD-C15E80DF8D | Edição: 1455

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

ESTADO DA BAHIA 
               Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  

                                        CNPJ:13.798.384/0001-81   e -mail: ipupiara-ba@uol.com.br 

 

 
  

 
 

  

EXTRATO DO CONTRATO DE PRONTO PAGAMENTO  
CONFORME ARTIGO 95,§ 2º DA LEI FEDERAL 14.133/2021 

 
 
CONTRATO Nº 0016/2025 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPUPIARA – BA 
 
CONTRATADA:  MARCIANA DE OLIVEIRA SILVA 
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA SER 
UTILIZADO DURANTE A REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA 2025 DESTE MUNICIPIO DE 
IPUPIARA-BA 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390390000 
 
FONTE DE RECURSOS: 1500 
 
DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2025 
 
VALOR GLOBAL: 3.155,60 
 
 

Ipupiara 07 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

Marcus Vinícius Rodrigo Moreno 
Prefeito Municipal 

Terça-feira
18 de fevereiro de 2025
Edição nº 1455

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: F60C64E898-6B6809261A-EA5A25BEDD-C15E80DF8D | Edição: 1455

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-02-18T18:22:50-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




